
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

令和2年度鳥取VOR/DMEサイト除草作業
河合 良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年12月1日
中島啓介
沖縄県名護市字宇茂佐１４８－２０３

一般競争入札 1,437,053円 749,650円 52.1% 

那覇空港管制塔庁舎受配電設備機器一式製造及び
設置

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月2日
東芝インフラシステムズ（株） 関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 26,472,009円 26,400,000円 99.7% 

宮古空港直流電源盤製造及び設置
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月4日
（株）ＧＳユアサ 関西支社
大阪府大阪市北区堂島２－２－２

一般競争入札 14,891,635円 13,200,000円 88.6% 

令和2年度能登空港無線施設等除雪作業
井ノ口 寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年12月4日
昭和建設（株）
石川県鳳珠郡穴水町字川島レ１１０番
地の１

一般競争入札 7,082,361円 6,764,274円 95.5% 

連続式摩擦係数測定車測定装置点検整備
山内 諒
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和2年12月4日
（株）サーシスジャパン
神奈川県横浜市青葉区藤が丘一丁目８
番地１１

一般競争入札 2,726,036円 2,720,000円 99.7% 

医療資器材の購入
伊藤 聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年12月7日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町６番地

一般競争入札 2,989,657円 2,787,730円 93.2% 

令和2年度 宮崎空港調整池排水ポンプ点検整備
古堅 厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和2年12月7日
（株）フジヤマ
鹿児島県鹿児島市七ツ島１－４－１２

一般競争入札 2,042,487円 1,925,000円 94.2% 

停止線灯監視制御装置雷害対策作業
古堅 厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和2年12月7日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争入札 4,314,176円 3,850,000円 89.2% 

令和2年度 空港土地等に係る使用料調査（単価契
約）

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月8日
ＪＬＬ森井鑑定（株）
大阪府大阪市北区西天満２－６－８

一般競争入札 11,434,509円 7,478,240円 65.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度関西空港発電設備精密保守
山田 康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

令和2年12月9日
（株）ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田２丁目１４番５
号

一般競争入札 9,796,267円 9,680,000円 98.8% 

フラットファイル92冊外215点購入
河合 良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年12月10日
赤塚ビジネス（株）
大阪府東大阪市徳庵本町７番２５号 一般競争入札 8,476,342円 8,049,580円 94.9% 

固定ディスクドライブ（600GB）外6点購入
山田 康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

令和2年12月10日
日本電気（株）
東京都港区芝五丁目７番１号

一般競争入札 3,364,460円 3,028,080円 90.0% 

令和2年度 計測器校正（鹿児島空港事務所）
谷本 明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年12月10日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕４－２５－２ 一般競争入札 4,582,892円 4,573,800円 99.8% 

令和2年度三郡山ARSR進入道路除雪作業
佃 健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和2年12月14日
（有）長谷建設
福岡県太宰府市観世音寺１－７－１２

一般競争入札 2,132,647円 1,595,000円 74.7% 

那覇空港事務所不要物品等廃棄作業
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月15日
（株）拓琉金属
沖縄県浦添市港川４９５－９

一般競争入札 11,531,300円 11,528,000円 99.9% 

奄美SSR装置（SSR-09B型）用駆動機構（AT4193A）
1式購入

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月16日
（株）信光
神奈川県横浜市中央区不老町１－１－
５

一般競争入札 2,005,300円 1,804,000円 89.9% 

TV-14A型無線電話送信装置用送信フィルタ(NFH-
290)2個購入

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月16日
日本無線（株）関東支社
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 3,190,000円 3,190,000円 100.0% 

EHU-31D標識灯(60W以下 白 接手なし。プラグ付
(小糸))2個他19点購入

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月16日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

一般競争入札 11,779,636円 11,778,800円 99.9% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度計測器校正（大阪空港事務所）
河合 良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年12月16日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１ ピアシ
ティ芝浦ビル４Ｆ

一般競争入札 6,461,510円 4,558,400円 70.5% 

中部国際空港外5空港統合スポット管理システム調
整作業

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月17日
日本電気（株） 関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 5,412,111円 5,280,000円 97.5% 

令和2年度計測器校正（福岡空港事務所）
佃 健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和2年12月17日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３丁目１８－１

一般競争入札 4,211,078円 3,285,700円 78.0% 

令和2年度計測器校正（那覇空港事務所）
伊藤 聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年12月17日
富士通ファシリティーズ（株）
神奈川県川崎市中原区下小田中２－１
２－５

一般競争入札 3,662,835円 3,465,000円 94.5% 

令和2年度 石見空港無線施設用100kVA発電設備外
3ヶ所精密保守

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月18日

ヤンマーエネルギーシステム（株）
広島支店
広島県広島市佐伯区隅の浜３－１－３
１

一般競争入札 7,038,169円 6,600,000円 93.7% 

令和2年度一般定期健康診断及びVDT作業従事職員
健康診断（単価契約）

佃 健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和2年12月21日
（一財）医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

一般競争入札 3,256,990円 3,256,990円 100.0%

令和2年度計測器校正（熊本空港事務所）
占部 誠一
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

令和2年12月21日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１１ピアシ
ティ芝浦ビル４F

一般競争入札 1,002,828円 756,800円 75.4% 

高知空港外1空港変圧器盤改造作業
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月22日
東芝インフラシステムズ（株） 関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 18,086,934円 17,600,000円 97.3% 

ボールペン225本外196点購入
山田 康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

令和2年12月22日
（株）カタナヤ
大阪府泉佐野市市場西三丁目１番１号

一般競争入札 4,104,062円 4,015,000円 97.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

関西空港事務所庁舎消防設備改修作業
山田 康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

令和2年12月22日
創電工業（株）
大阪府岸和田市田治米町６０－１

一般競争入札 9,352,200円 6,111,050円 65.3%

凍結防止剤散布装置1台の購入
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月23日
（株）ＮＩＣＨＩＪＯ大阪支社
大阪府大阪市淀川区西中島５－５－１
５

一般競争入札 5,390,000円 5,170,000円 95.9% 

令和2年度 那覇第二庁舎無停電電源設備精密保守
伊藤 聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年12月24日
東芝インフラシステムズ（株） 沖縄
支店
沖縄県那覇市久茂地１－７－１

一般競争入札 5,582,687円 4,972,000円 89.0%

令和2年度 那覇空港照明用発電設備外1台精密保守
伊藤 聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年12月24日
ダイハツディーゼル西日本（株）沖縄
営業所
沖縄県那覇市港町１－１－１６

一般競争入札 7,459,675円 7,370,000円 98.7% 

令和2年度 那覇空港無線用発電設備外1台精密保
守

伊藤 聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年12月24日
琉球内燃機（株）
沖縄県那覇市西１－１－１６

一般競争入札 10,069,042円 8,360,000円 83.0% 

広島空港エプロン照明灯昇降装置精密点検
力丸 安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年12月24日
大勝電工（株）
兵庫県神戸市中央区琴ノ緒町３－２－
４

一般競争入札 4,689,150円 4,686,000円 99.9% 

松山空港定電流調整器用無停電電源装置精密点検
作業

林 絹子
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

令和2年12月24日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪市北区梅田３－３－２０

一般競争入札 1,343,293円 1,265,000円 94.1% 

普通乗用自動車（ミニバンタイプ）1台購入
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月25日
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４－２
２

一般競争入札 2,912,734円 2,494,618円 85.6% 

福岡空港ORM装置改造作業
甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月25日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 42,854,259円 42,845,000円 99.9% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度名古屋無線施設除草等作業
井ノ口 寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年12月25日
加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１１
５８－１

一般競争入札 1,811,602円 1,430,000円 78.9% 

シャープペン（10本入り）1箱外147点購入
佃 健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷295

令和2年12月25日
（株）エビス事務器
福岡県福岡市博多区駅東３丁目１２番
１２号

一般競争入札 5,552,519円 5,326,937円 95.9% 

北九州空港鳥防除テグス交換作業
安藤 勲
北九州空港事務所
福岡県北九州市小倉南区空港北町6番

令和2年12月25日
（株）環境造園
福岡県北九州市小倉南区沼緑町１－１
９－１５

一般競争入札 1,796,469円 1,754,335円 97.6% 

令和2年度長崎空港リモートステーション精密点検
作業

山内 諒
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和2年12月25日
東芝インフシステムズ（株）
福岡県福岡市中央区長浜２丁目４番１
号

一般競争入札 1,294,889円 1,155,000円 89.1% 

大分空港環境計画最終報告書作成等業務
河内 一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大海田

令和2年12月25日
いであ（株）
大阪市住之江区南港１０２４－２２

一般競争入札 2,904,710円 1,980,000円 68.1% 

長崎空港TSR用30kVA無停電電源装置（製造・設
置・調整）

甲田 俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年12月28日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 49,504,935円 42,020,000円 84.8% 


